
令和２年５月１９日 

町内小・中学校 

保護者の皆様 

津幡町教育委員会 

  （公印省略） 

 

学校の再開等について 
 

 

日頃より本町の学校教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため休校としておりました町立小中学校の再開について、下記

のとおりお知らせします。 

 

記 

 

１．学校の再開について 

  ①５月２０日（水）～２２日（金）は課題の受け渡し等のため、１時間程度の短時間登校や、

家庭訪問等を行う場合があります。 

②５月２５日（月）～２９日（金）はウォームアップ期間とし、分散による登校や全学年一斉

の登校を行います。午前または午後のみの登校としますが、給食はありません。 

③６月１日（月）からは本格的に学校を再開し、通常の授業を行います。 

中学校の部活動も生徒の状況を十分に把握したうえで慎重に実施します。 

  ※①と②の実施と、日時などの詳しいことは、各学校からの案内を確認し 

てください。 

    ※小学校の例外的な登校受け入れにつきましては、５月２９日（金）まで引き続き行います。 

    

 ２．学校給食について 

６月１日より再開します。小学校１年生についても 同日より給食を開始します。給食の献立

については、リスク低減のため１週間程度は簡易なものとしますので、ご理解をお願いします。 

 

 ３．健康観察等について 

    毎朝登校前に、自宅で体温を測り、各学校から配付される健康チェック表等を学校へ提出して

ください。発熱等風邪症状のある場合は登校を控えてください。「欠席」とせず「出席停止」扱い

とします。 

  

４．授業日の変更について 

    学校再開後の授業時数の確保に努めたいため、今年度は夏季及び冬季休業期間を短縮します。

状況によっては今後変更となる可能性がありますので、ご了承ください。   

※１学期の終業式・・・８月 ７日（金）予定 

        夏季休業・・・・・・８月 ８日（土）～８月２３日（日）予定 

        ２学期の始業式・・・８月２４日（月）予定 

 

 



令和２年５月１９日 

保護者の皆様 

 

津幡町立井上小学校 

校長 福岡 美智雪 

〈公印省略〉 

 

 

登校日について（お知らせ） 
 

 

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

現在、津幡町教育委員会と学校では、６月１日（月）の学校再開に向けて準備を進めております。 

６月１日から児童が安心して学校生活を送ることができるように、学校再開ウォームアップとし

て登校日を以下のように設定いたします。 

ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１ 登校日 

 学年・学級 期 日 登校時間 在校時間 下校完了 

１回目 

１.３.５年 

おひさま 
２５日(月) ８:００～８:３０ ８:３０～１１:００ １１：１０ 

２.４.６年 

なのはな 
２６日(火) ８:００～８:３０ ８:３０～１１:００ １１：１０ 

２回目 全学年 ２８日(木) ７:４０～８:１０ ８:１０～１１:２０ １１:３０ 

  ※２回目の２８日(木)は、通常日課で３限まで行います。 

 

２ 服装・持ち物 

 服 装  制服、安全帽、マスク着用 

       ※衣替え移行期間とします。夏服・冬服のどちらでも結構です。 

 持ち物  健康チェック表（登校日・６月分） ※２０日(水)～２２日(金)に配付します。 

      内履きズック 

      学年ごとの提出物や持ち物等は、学年だよりをご覧ください。 

 

３ その他 

  ・この後も子供たちが安全に過ごせますよう、引き続き感染症拡大防止策の徹底へのご協力を

お願いいたします。 


